БУ ДПО РК

 «Калмыцкий республиканский институт повышения квалификации работников

образования»

ПРИКАЗ  № 85_

от «_16__» _05____ 2017г                                                                                      г. Элиста

Об итогах республиканского конкурса конспектов НОД

«Современные образовательные технологии в детском саду»

В целях содействия повышению творческого потенциала педагогов, повышения

качества воспитательно - образовательного процесса в ДОО в соответствии с планом

работы кафедры методики преподавания родного языка и литературы КРИПКРО на

2016-2017 учебный год и  в соответствии с приказом БУ ДПО РК «КРИПКРО»  № 19

от 08.02.2017г. «О проведении республиканского конкурса конспектов НОД

«Современные образовательные технологии в детском саду» с 13 февраля 2017 г. по

15 апреля 2017 г. проведен республиканский конкурс конспектов НОД «Современные

образовательные технологии в детском саду».

        В конкурсе участвовало 115 педагогов ДОО из г. Элисты, Городовиковского,

Лаганского, Целинного, Октябрьского, Яшкульского,   Черноземельского,

Приютненского, Малодербетовского, Яшалтинского, Ики - Бурульского районов, за

исключением Кетченеровского, Юстинского  и Сарпинского  районов. На конкурс

поступило 126 работ. Конкурсные работы были представлены по всем заявленным

номинациям  на калмыцком и русском языках. В конкурсе приняли активное участие

воспитатели, воспитатели групп с этнокультурным компонентом воспитания и

образования, педагоги дополнительного образования, учителя-логопеды, учитель-

дефектолог, педагоги-психологи, инструкторы по ФИЗО, воспитатели по ИЗО,

музыкальные руководители, старшие воспитатели. Представленные работы отвечают

требованиям к оформлению и содержанию   конкурсных материалов.

На основании итогового протокола №1 от 12 мая 2017 г. Республиканского

конкурса конспектов НОД «Современные образовательные технологии в детском

саду»

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:

- решение жюри конкурса (приложение №1)

2. Кафедре методики преподавания родного языка и литературы КРИПКРО

(Эрднеева А. Д.):

- подготовить электронные дипломы победителям и призерам конкурса согласно

приложения №1;

- подготовить электронные сертификаты участия всем участникам конкурса;

- информацию об итогах конкурса разместить на сайте БУ ДПО «КРИПКРО»

3.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на Тепшинову С.О.,

проректора по научно-методической работе.

  Ректор                                                                   Мунчинова Л.Д

Приложение № 1

к приказу БУ ДПО РК «КРИПКРО»

от «_16__» _05__ 2017 г.№ _85___

РЕШЕНИЕ

жюри Республиканского конкурса конспектов НОД «Современные образовательные

технологии в детском саду»

1. Считать  победителями и призерами Республиканского конкурса конспектов НОД

«Современные образовательные технологии в детском саду»:

Номинация «Познавательное развитие» (педагоги)

- Диплом Первой степени:
Очирова Светлана Геннадьевна, педагог-психолог МКДОУ №24  г. Элиста

- Диплом Второй степени:
Басхамджаева Надежда Бадма-Халгаевна, воспитатель МКДОУ «Торга»

п. Комсомольский Черноземельский район

Бондаренко Валентина Викторовна, воспитатель МКДОУ «Малыш»

г. Городовиковск

Бурлинова Светлана Владимировна, воспитатель МКДОУ №12 г. Элиста

Ковалева Виктория Викторовна, воспитатель МКДОУ «Солнышко»

г. Городовиковск

Манжикова Наталья Сергеевна, воспитатель МКДОУ «Аленушка»

г. Городовиковск

Рубежная Светлана Юрьевна, старший воспитатель МКДОУ №27-ЦРР

 г. Элиста

- Диплом Третьей степени:
Билявская Оксана Николаевна, воспитатель МКДОУ «Сказка» п. Б. Царын Октябрьский

район

Велигурина Лидия Алексеевна, воспитатель МКДОУ «Солнышко»

г. Городовиковск

Глухова Галина Михайловна, воспитатель МКДОУ №31-ЦРР г. Элиста

Калыкова Ольга Павловна, Бальджикова Валентина Надвидовна, педагоги МДОКУ «Очн» п.

Бага Чонос Целинный район

Малышева Вера Петровна, воспитатель МКДОУ «Аленушка»

г. Городовиковск

Мурзалиева Гульмайра Ибрагимовна, воспитатель МКДОУ «Герел» г. Лагань

Светличная Елена Юрьевна, воспитатель МКДОУ «Сказка» г. Городовиковск

Цыбарова Елена Николаевна, воспитатель МКДОУ «Малыш»

г. Городовиковск

Номинация «Познавательное развитие» (молодые воспитатели)

- Диплом Первой степени:
Джагалинова Наталья Сергеевна, воспитатель ИЗО МДОКУ «Харада»

с. Троицкое Целинный район

- Диплом Второй степени:
Муравейникова Татьяна Ивановна, воспитатель МКДОУ №3 г. Элиста

- Диплом Третьей степени:
Кобелева Юлия Владимировна, воспитатель  МКДОУ «Солнышко»

 г. Городовиковск

Санджиева Наталья Александровна, воспитатель МКДОУ «Буратино»

г. Лагань

Номинация «Познавательное развитие» (на калмыцком языке)

- Диплом Первой степени:
Коклаева Лидия Николаевна, педагог дополнительного образования МКДОУ №33 г. Элиста

- Диплом Второй степени:
Бадаева Эльвира Мантаевна, воспитатель группы с этнокультурным компонентом обучения

и воспитания  МБДОУ «Торга» п. Ики-Бурул Ики-Бурульский район

Дентелинова Эмилия Дантесовна, воспитатель группы с этнокультурным компонентом

обучения и воспитания МКДОУ №3 г. Элиста

Манджиева Баян Бюрчиевна, воспитатель группы с этнокультурным компонентом обучения

и воспитания МКДОУ №10 г. Элиста

- Диплом Третьей степени:
Бадмаева Светлана Босаевна, воспитатель группы с этнокультурным компонентом обучения

и воспитания МКДОУ №10 г. Элиста

Боваева Светлана Михайловна, педагог дополнительного образования МКДОУ №3 г. Элиста

Номинация «Речевое развитие»(воспитатели)

- Диплом Первой степени:
Ашанова Цаган Валериевна, воспитатель МКДОУ №10 г. Элиста

- Диплом Второй степени:
Когаева Нелля Сергеевна, воспитатель МКДОУ «Тополек» г. Лагань

Михайлова Юлия Александровна, воспитатель МКДОУ №10 г. Элиста

- Диплом Третьей степени:
Одгаева Саглара Валерьевна, воспитатель группы с этнокультурным компонентом обучения

и воспитания МКДОУ «Буратино» г. Лагань

Санджиева Болха Лукинична, воспитатель МКДОУ «Торга»

п. Комсомольский Черноземельский район

Номинация «Речевое развитие» (учителя - логопеды)

- Диплом Первой степени
Лиджиева Елена Борисовна, учитель - логопед МКДОУ «Малыш» п. Яшкуль Яшкульский

район

- Диплом Второй степени:
Агенова Клавдия Сергеевна, учитель - логопед МДОКУ «Харада»

с. Троицкое Целинный район

Моталова Маргарита Вячеславовна, учитель - логопед МКДОУ №27-ЦРР

г. Элиста

- Диплом Третьей степени:
Горбачева Наталья Даниловна, учитель - логопед МКДОУ №27-ЦРР

г. Элиста

Иванова Марина Сергеевна, учитель - логопед МКДОУ №33 г. Элиста

Уланова Дина Александровна, учитель-дефектолог МКДОУ №10 г. Элиста

Номинация «Речевое развитие» (педагоги дополнительного образования)

- Диплом Первой степени:
Цульцумова Байрта Михайловна, педагог дополнительного образования МКДОУ №32 г.

Элиста

- Диплом Второй степени:
Ким Кермен Константиновна, педагог дополнительного образования МДОКУ «Харада» с.

Троицкое Целинный район

- Диплом Третьей степени:
Тарбаева Елена Викторовна, педагог дополнительного образования МКДОУ «Буратино» г.

Лагань

Номинация «Социально-коммуникативное развитие»

- Диплом Первой степени:
Шпак Татьяна Николаевна, педагог-психолог МКДОУ №33 г. Элиста

- Диплом Второй степени:
Валетова Светлана Владимировна, воспитатель МКДОУ «Тополек»

г. Лагань

- Диплом Третьей степени:
Огультинова Татьяна Николаевна, воспитатель МКДОУ «Герел» г. Лагань

Номинация «Художественно-эстетическое развитие»

- Диплом Первой степени:
Мирошниченко Наталья Сергеевна, музыкальный руководитель МКДОУ №24 г. Элиста

- Диплом Второй степени:
Марысаева Любовь Николаевна, воспитатель МКДОУ №15 г. Элиста

Чубарь Галина Александровна, музыкальный руководитель МДОКУ «Харада» с. Троицкое

Целинный район

- Диплом Третьей степени:
Ванькаева Надежда Владимировна, воспитатель МКДОУ №3 г. Элиста

Калыкова Ольга Павловна, музыкальный руководитель МДОКУ «Национальный детский сад

«Очн» п. Бага Чонос Целинный район

Лиджиева Дина Олеговна, педагог - психолог МКДОУ «Малыш» п. Яшкуль

Тактинова Эльвира Борисовна, воспитатель МКДОУ №3 г. Элиста

Номинация «Физическое развитие»

- Диплом Первой степени:
Цебикова Эльза Викторовна, воспитатель МКДОУ «Айс» п. Б. Царын Октябрьский район

- Диплом Второй степени:
Минькова Айта Александровна, воспитатель МКДОУ №3 г. Элиста

Сидоренко Галина Петровна, инструктор по физическому воспитанию МКДОУ №17 г.

Элиста

- Диплом Третьей степени:
Бельцикова Мария Очировна, учитель-логопед МКДОУ «Айс» п. Б. Царын Октябрьский

район

Петкеева Виктория Алексеевна, педагог-психолог МКДОУ «Айс»

п. Б. Царын Октябрьский район

Урхаева Галия Курмангалиевна, инструктор по физическому воспитанию МДОКУ «Харада»

с. Троицкое Целинный район

2. Объявить благодарность за организацию активного участия педагогов в конкурсе:

- Ивановой Анне Александровне, старшему воспитателю МКДОУ №3  г. Элиста

- Седых Светлане Владимировне, методисту МКДОУ «ЦРР - д/с №27   г. Элиста

- Урубжуровой Сагларе Федоровне,  заведующей МДОКУ «Харада»     с. Троицкое

Целинного р-на

- Салмановой Севде Камил кызы, старшему воспитателю МКДОУ «Солнышко» г.

Городовиковск

- Тактиновой Алле Владимировне,  старшему воспитателю МДОКУ «Золотой ключик» с.

Троицкое Целинного района

- Тараскаевой Светлане Богаевне, старшему воспитателю МКДОУ «Аленушка»  г.

Городовиковск

- Иджиловой Виктории Борисовне, старшему воспитателю МКДОУ №10 г. Элиста

- Болотовой Елене Тагировне, заведующей МКДОУ «Малыш»

 г. Городовиковск

- Харцхаевой Вере Сангаджиевне, старшему воспитателю МКДОУ «Торга» п.

Комсомольский Черноземельского района

 - Мантеевой Валентине Сангаджиевне, старшему воспитателю МКДОУ «Малыш» п.

Яшкуль Якульского района

- Даваевой Ирине Сергеевне, заведующей  МКДОУ «Тополек»

г. Лагань

- Болдыревой Алле Александровне, старшему воспитателю МКДОУ «Буратино» г. Лагань

- Балаевой Раисе Мутуловне, старшему воспитателю МКДОУ «Айс»

п. Большой Царын Октябрьского р-на

-  Манджиевой Валентине Алексеевне, старшему воспитателю МКДОУ №33 г. Элиста.

- Манжиковой Ирине Сайковне, старшему воспитателю МКДОУ «ЦРР - д/с №31» г. Элиста.